
Deutsches Kolonialblatt.
Amtsblatt für die Schutzgebiete des Deutschen Reichs.

Herausgegeben in der KRolenial-Abiheilung des Ausnãriigen Amls.

XI. Jahrgang. Berlin, 1. November 1900. Uummer 21.
Diese Zeitschrift ericheint in der Regel am 1. und 15. jedes Monats. Derselben werden als Beibeftebeigefügt die mindestens einmal vierteljäherscheinenden: „Mittheilungen von Forschungsreisenden und Gelehrten aus den deutschen Schutzgebieten“, herausgegeben von Dr. Frol
v. Danckelman. Der vierteljährliche Abonnementspreis für das Kolonialblatt mit den Beibeften beträgt beim Bezuge durch die Post und die
Buchbandlungen Mk. 3.—, direkt unter Streifband durch die Verlagebuchbandlung Mk. 3,.50 für Deutschland einschl. der deutschen Schutzgebiete und
Oesterreich-Ungarn. Mk. 3.75 für die Länder des Weltvostvereing. — Einsendungen und Anfragen sind an die Königliche Hofbuchhandlung von
Ernst Sieafried Mittler und Sobn. Berlin 8W 12, Kochstr. 66—71, zu richten. (Eingetr. in der Zeitungs-Preisliste für 1900 unter Nr. 2127.)

rlich
herr

Inhalt: Amtlicher Theil: Einberufung des Kolonialraths S. 827. — Zusatz-Verordnung zur Zollverordnung für
Deutsch-Südwestafrika vom 10. Oktober 1896 und 1. Juni 1898 S. 827. — Bekanntmachungen des Kaeiserlichen
Gouverneurs von Samoa, betreffend Ermächtigung zur Beurkundung des Personenstandes und die Ausrottung der
Lantana-Pflanze S. 826. — Gouvernementskurs in Deutsch-Ostafrika S. 828. — Personalien S. 828.

Nichtamtlicher Theil: Personal-Nachrichten S. 829. — Kamerun: Bericht des Dr. Plehn über das
Auftreien der Pocken auf dem Sannaga S. 829. — Deutsch-Südwestafrika: Bericht über eine Reise nach dem
Norden des Schutzgebietes S. 830. — Expedition der Otavi-Minen= und Eisenbahngesellschaft S. 833. — Land-
wirthschaftliches S. 833. — Schiffostrandung S. 834.— Samoa: Handel des Schutzgebietes S. 834.— Aus' dem
Bereiche der Missionen und der Antisklaverei-Bewegung S. 834. — Aus fremden Kolonien:
Dekret, betreffend die portugiesischen Kolonialgesellschaften S. 835. — Reform der Finanzverwaltung der portugie-
sischen Kolonien S. 836. — Tribut der Eingeborenen Erythräas S. 836. — Etat von Niederländisch-Indien für das
Jahr 1901 S. 836. — Uebersicht des Handels der französischen Kolonien im Jahre 1897 S. 837. — Baumwoll=
handel Britisch= Indiens im Jahre 1899/1900 S. 837. — Der Handel Sansibars im Jahre 1899 S. 838. —
Litteratur S. 839. — Litteratur-Verzeichniß S. 810. — Verkehrs-Nachrichten S. 840. — Anzeigen.

Beilage: Die Missionsthätigkeit in den deutschen Schutzgebieten in Afrika und der Südsee.

Amtlicher Theil.
Einbernfung des Kolonialraths.

Der Kolonialrath wird berufen, am Donnerstag, den 8. November d. JIs., nachmittags 2 Uhr,
im Reichstagsgebäude zur Berathung zusammenzutreten.

Berlin, den 29. Oktober 1900. Der Reichskanzler.
Im Auftrage: Stuebel.

Zusatz-Verordnung zur Zollverordnung für Deutsch-Südwestafrika
vom 10. Oktober 1896 und 1. Juni 1898.

Auf Grund des § 11 des Gesetzes vom 15. März 1888, betreffend die Rechtsverhältnisse der
deutschen Schutzgebiete, und des § 2 Ziffer 8 der Dienstanweisung, betreffend die Ausübung der Gerichts-
barkeit in dem südwestafrikanischen Schutzgebiete, vom 27. August 1890 wird verordnet, was folgt:

§ 1.
Die Zusatzverordnung7)vom 20. Oltober 1898 über Erhebung eines Ausfuhrzolles von Rind-

und Kleinvieh wird vom 1. November d. Is. außer Kraft gesetzt.
)

An Stelle des bisherigen Zollsatzes bei der Ausfuhr von Rind= und Kleinvieh treten vom
1. November d. Is. ab folgende Tarifsätze:

B. Ausfuhrzölle.

Tarif-Nr. Waarengattung Tarifsatz

3333 männliches Rindvieh... frei.
b weibliches - . .. . . . IEStück 100 Mk.

4 männliches Kleinvieh (Ziegen, Schaffe ffrei.
b . . ... weibliches - .... ... . . . .. lStück 10 Mk.

 —— — ”Ôe — —

*) Vergl. Deutsches Kolonialblatt 1899, S. 3.


